经贸党〔2016〕22号

关于抓好“两学一做”学习教育问题整改工作的通知
各党支部：

为扎实抓好问题整改，着力解决我系党员中存在的突出问题，深化“两学一做”学习教育，根据院党委《关于扎实抓好问题整改深化“两学一做”学习教育的通知》（池职院党〔2016〕49号）通知精神，现就有关事项通知如下：
一、认真查摆突出问题

（一）围绕重点开展专项查摆

全体党员要重点围绕“看齐意识不强、工作作风不实、担当精神不够”、“宗旨意识不强、党性修养不高、工作落实不力”等突出问题专项查摆。

（二）专题学习讨论对照查摆

全体党员在学习讨论中要联系个人思想工作生活实际，按照“四讲四有”（讲政治、有信念；讲规矩、有纪律，讲道德、有品行，讲奉献、有作为）要求，对照新形势新任务新考验进行“六查六看”（一查修身严不严，看是否做到了加强党性修养、坚定理想信念；二查用权严不严，看是否做到了坚持用权为民、按法律和制度行使权力；三查律己严不严，看是否做到了心存敬畏、遵纪守法、为政清廉；四查谋事实不实，看是否做到了从实际出发谋划事业和工作；五查创业实不实，看是否做到了敢于担当责任、勇于直面矛盾、善于解决问题，努力创造经得起检验的实绩；六查做人实不实，看是否做到了对党、对人民忠诚老实）进行查摆。
二、深入分析问题根源

各党支部要组织党员通过专题讨论等形式，紧密联系个人思想工作生活实际，对排查出来的突出问题进行分析，找准症结所在和问题产生的根源。要从基层存在的问题反思查找工作方面的问题，从工作方面的问题反思查找班子和个人的问题，把自己摆进去、把职责摆进去、把思想摆进去，真正触动思想和灵魂。

三、强化整改责任落实
各党支部要把发现问题、剖析问题、解决问题作为出发点和落脚点，切实把坚持问题导向的要求落到实处，以解决问题为牵引来开展学习教育。要与落实省委巡视反馈的意见整改结合起来，与落实省委开展的“四个专项整治”结合起来，与推动群众路线教育实践活动和“三严三实”专题教育查摆的问题持续整改结合起来，狠抓整改工作。
全体党员应根据查摆出来的问题，认真填写《经贸系“两学一做”学习教育问题整改清单》（请从本系网站下载），并于12月1日前报送所在党支部，接受党组织监督。
系党总支要加强对党员干部的监督管理和督促指导，积极帮助查找并解决问题。要建立问题整改清单，一项一项明确责任主体、整改措施和进度安排。要针对党员普遍存在的共性问题，注重从源头上查找原因、堵塞漏洞，健全和完善相关制度规定，形成长效机制。
特此通知
  2016年8月1日